
Area Tecnico-manutentiva

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 1490/2020

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 511 del 24/12/2020

Oggetto:  R.D.O.  MEVA  N.3791/20  FORNITURA  DI  PALCO  MODULARE  PER 
MANIFESTAZIONI - AUDIOLUCI.COM S.C.A.R.L. - CIG ZAC2F3FE06.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che il Comune di Valtournenche organizza tutti gli anni varie manifestazioni a titolo sportivo, 
culturale e folkloristico;

RILEVATO che  il  palco  attualmente  in  uso  dal  Comune  risulta  essere  in  parte  deteriorato  dall’uso  e 
particolarmente laborioso nel montaggio/smontaggio, in particolare su terreni accidentati;

ATTESO che si rende sempre più necessario poter ricorrere ad attrezzature performanti e di facile e veloce  
utilizzo, in particolare nel periodo estivo in cui sono solitamente previsti eventi ogni settimana ed in location  
sparse sul territorio comunale;

RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto di  un palco modulare per manifestazioni  che consenta  il  
montaggio/smontaggio anche da parte di un solo cantoniere, che sia conforme alla normativa vigente in  
materia di sicurezza e di comodo stoccaggio nel magazzino;

RICHIAMATA la  Determinazione  a  contrarre  n.  442  del  03/12/20  da  parte  del  responsabile  dell’Area  
Tecnico  Manutentiva  per  la  fornitura  di  un  palco  per  manifestazioni  modulabile  e  di  facile 
montaggio/smontaggio;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:
• l’art. 30, comma 1, in materia di principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni;
• l’art. 32, comma 2, in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;
• l’art. 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento  

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

RICHIAMATO:
• l’art. 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumento di acquisti e di negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti 

Determina n. 511 del 24/12/2020 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori  
di importo inferiore ad € 150.000,00;

• l’art.  1,  comma  450,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296  e  ss.mm.ii.,  che  stabilisce  “Fermi  
restando  gli  obblighi  e  le  facoltà  previsti  al  comma  449  del  presente  articolo,  le  altre  
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli  
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia  
di  rilievo  comunitario  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  
amministrazione  ovvero ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328  
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo  
svolgimento delle relative procedure”; 

• l’art.  26,  comma  3,  della  legge  23  dicembre  1999  n.  488  e  ss.mm.ii.,  che  stabilisce  “le  
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero  
ne utilizzano i parametri di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi  
comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni  
e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101. La stipulazione  
di un contratto in violazione del presente comma è causa di responsabilità amministrativa. (…) Le 
disposizioni di cui al presente comma non si applicano ai comuni  con popolazione fino a 1.000  
abitanti e ai comuni montani con popolazione fino a 5.000 abitanti”;

• l’art.  12,  comma 4 della  L.R.  19  dicembre  2014,  n.  13  e  ss.mm.ii.  che esclude dall’obbligo  di 
utilizzare  un  soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  
procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla normativa 
statale vigente;

DATO ATTO che la Stazione Appaltante ha ottenuto la registrazione e l’accesso al mercato elettronico della  
pubblica amministrazione (MEPA) di Consip e al mercato elettronico valdostano (MEVA) di Inva s.p.a., che 
consentono di gestire la procedura di gara interamente on-line, in ogni sua fase, fino all’aggiudicazione, e  
rappresentano un’importante opportunità per la razionalizzazione e la dematerializzazione del processo di  
acquisto, per la riduzione dei tempi, il contenimento dei costi e la trasparenza; 

RICHIAMATA la RDO N. 3791/20 pubblicata sul sito MEVA della Centrale Unica di Committenza della 
Valle d’Aosta alla quale sono state invitate n. 4 ditte inserite nel bando “Eventi” 

PRESO ATTO che alla scadenza della gara risulta essere pervenuta una sola offerta da parte della ditta  
AUDIOLUCI.COM S.C.A.R.L. con sede a Saint-Vincent in vicolo Biavaz, 8 - CF/PI 01169280078;

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi  l'art.  36,comma 2,  lett.  a)  del  Codice dei  contratti  in  ragione della  tipologia  del  servizio/fornitura 
considerato che,  dato l’importo dell’affidamento,  una diversa procedura contrasterebbe con i  principi  di  
semplificazione ed economicità, intesa quale uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione degli operatori, e di congruità dei propri atti rispetto allo scopo che si vuole perseguire, oltre a 
violare  il  principio di  tempestività,  derivante dall’esigenza  di  non dilatare  senza necessità  la  durata  del  
procedimento di selezione del contraente;

RICHIAMATE le linee guida n. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste da 
MEVA;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

Determina n. 511 del 24/12/2020 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• che la  regolarità  contributiva della Ditta  è stata accertata mediante acquisizione del DURC, con 
scadenza al 17/03/2021 prot. INAIL 24986649 depositato agli atti;

• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.Lgs. 
50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate 
dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEVA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 26/03/2020 con la quale  si 
assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 
comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli art. 183 e 184 del TUEL 18 agosto 2000, n 267,  dell'art. 49bis, 
comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI  AFFIDARE,  per  le  ragioni  di  fatto  e  di  diritto  espresse  in  premessa,  alla  ditta 
“AUDIOLUCI.COM  S.C.A.R.L.”  di  Saint-Vincent  (AO)  la  fornitura  di  un  palco  modulare  per 
manifestazioni;

Determina n. 511 del 24/12/2020 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



2. DI IMPEGNARE a favore di AUDIOLUCI.COM S.C.A.R.L la somma di € 12.187,80 per il servizio di 
cui sopra con imputazione al bilancio di previsione 2020/2022,  come di seguito specificato:

Esercizio 2020

Missione 07 “Turismo”

Programma 01 “Sviluppo e valorizzazione del turismo”

PDCF U. 2.02.01.05.999

Capitolo 5230 Articolo 03

3. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): ZAC2F3FE06;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area Tecnico 

Manutentiva Dott.ssa Cristina MACHET;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di  
cui  all’art.  1,  c.  1  della  L.R.  22/2010,  non  sussistono  conflitti  d'interesse  con  il/i  soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D.lgs. n. 104/2010,  

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D.lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi 
o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 511 del 24/12/2020 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



                                                                    Ufficio Tecnico
PROT.  Valtournenche, 2 dicembre 2020  

Spett.le Ditta 

VEDI ELENCO DITTE INVITATE

OGGETTO: LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DIRETTO (art. 36, comma 2, le�. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

X PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, comma 2, le�. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

PER ACQUISTO
SERVIZIO

X FORNITURA

L’Amministrazione  Comunale  di  Valtournenche  è  intenzionata  ad  acquisire  il  servizio/la  fornitura sotto

specificato  al  punto  1  mediante  l’attivazione  di  una  procedura  negoziata,  mediante  consultazione  di  mercato
elettronico, ai sensi e nel rispetto delle seguenti disposizioni di legge:

� Art. 36, comma 2, lett. b) rubricato “Contratti sotto soglia“ del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

� Art. 37, comma 1 rubricato “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

La  S.V.  è  pertanto  invitata  a  presentare  la  propria  migliore  offerta  nel  rispetto  delle  seguenti  specifiche

procedurali :

1 OGGETTO DELLA PRESTAZIONE
FORNITURA DI PALCO MODULARE PER MANIFESTAZIONI

CIG ZAC2F3FE06 CUP ---

2 CARATTERISTICHE TECNICHE
Si richiede la fornitura di un palco modulare da esterno da utilizzare durante le manifestazioni sportive/folkloristiche/culturali che si

svolgono nel Comune di Valtournenche, con le seguenti caratteristiche tecniche:

� Superficie massima: 8m x 6m – altezza 40/60 cm con relativa scala di accesso composta da 2 gradini

� Composto da n. 24 pedane 2m x 1m – 750kg/mq

� N. 24 set di gambe telescopiche 40/60 cm

� N. 24 livellatori con set da 3 pz

� N. 16 duo leg clamp

� N. 15 quad leg clamp

� N. 13 Clamp set in plastica da 3 pz

� N. 9 ringhiere 2m

� N. 1 ringhiera 1m

� N. 10 morsetti per ringhiere – set da 2

� N. 1 scala 40/60 cm

� Consegna presso il magazzino comunale

� Corso di montaggio del palco ai cantonieri comunali in Valtournenche

� Garanzia 2 anni come da normativa vigente

3 IMPORTO MASSIMO PREVISTO  POSTO A BASE D’ASTA  O IMPORTO PRESUNTO (al netto di IVA)

€ 12.000,00 oltre a Iva di legge 

L’offerente dovrà fare la propria offerta in ribasso sul totale posto a base di gara. L’offerta si intende a corpo sul totale della

fornitura preventivata.

4
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE (COMPILARE  DICHIARAZIONE QUI ALLEGATA)

X 4.1 Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

X 4.2 Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

Iscrizione alla Camera di Commercio, 

4.3 Capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

4.4 Capacità tecnica e professionale (art. 83, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50)

5 EVENTUALI GARANZIE RICHIESTE

RM - C:\Users\cristinam\Desktop\2020. PROCEDURA NEGOZIATA PALCO.doc

C.A.P 11028 – Valle d’Aosta – Telefono 0166.946811 – Fax 0166.946829 

 Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Sito: www.comune.valtournenche.ao.it

1

Copia informatica per consultazione



6 TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E PERIODO DI VALIDITÀ 

Le offerte dovranno essere presentate:
X secondo le modalità previste dal mercato elettronico vi riferimento (MePA/Consip – MeVA) 

a mezzo PEC all’indirizzo protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it

a mezzo fax al n. _____________ 

in busta chiusa e sigillata a mezzo di servizio postale, Agenzia di recapito autorizzata, oppure mediante consegna a

mano, all’ufficio di Protocollo del Comune.

entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17/12/2020 a pena di esclusione.
Le offerte dovranno avere validità fino al 17/06/2021

7 TERMINE DI ESECUZIONE DELLA PRESTAZIONE
Il servizio/fornitura dovrà essere eseguito entro il termine ultimo del : 28/02/2021

8 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTO
X 8.1 Criterio del prezzo più basso (art. 95 del D.lgs. 50/16)

8.2 Criterio offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D.lgs. 50/16) secondo le specifiche di cui al punto 9
9 ELEMENTI VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (EVENTUALE)

10 UTILIZZO DELL’ESCLUSIONE AUTOMATICA (EVENTUALE)
Si applica l’art. 97 del D.Lgs. 50/16 per l’individuazione delle offerte anormalmente basse. 

11 PENALI
11.1 L'aggiudicatario, nell'esecuzione dei servizi / forniture previsti dalla presente lettera di invito, ha l'obbligo di uniformarsi a

tutte le disposizioni di legge ed alle disposizioni presenti e future emanate dall'Amministrazione Comunale.

11.2 L’Amministrazione si riserva la facoltà di applicare le seguenti penali: 

� In caso di ritardo rispetto alla data di attivazione del servizio o della data di consegna della fornitura - massimo €

200,00 per ogni giorno di ritardo. 

� Qualsiasi inosservanza agli obblighi contrattuali non qui esplicitamente riportata che possa in qualche modo creare

disservizio - massimo € 1.000,00 

� Si applicano gli artt. 108 e 109 del D.Lgs. 50/2016 in materia di risoluzione e recesso contrattuale

_________________________________________________________________________________________

11.3 L'applicazione della penali dovrà essere preceduta da regolare contestazione dell'inadempienza, alla quale l'aggiudicatario

avrà la facoltà di presentare le sue controdeduzioni entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla notifica della contestazione.

11.4 Si procederà al recupero della penalità da parte del Comune, mediante ritenuta diretta sulla fattura relativa al periodo nel

quale é assunto il provvedimento. 

11.5 L'applicazione  delle  penalità  di  cui  sopra  é  indipendente  dai  diritti  spettanti  al  comune  per  le  eventuali  violazioni

contrattuali verificatesi.

11.6 Le penalità ed ogni altro genere di provvedimento del Comune sono notificate all'aggiudicatario in via amministrativa
 

12 TERMINI DI PAGAMENTO
Il pagamento dei corrispettivi, dovuti all'appaltatore per i servizi/le forniture in oggetto, verrà effettuato a 30 gg. dal ricevimento di

regolare fattura al protocollo dell’Ente, previa verifica di quanto disposto dagli artt. 4, 5 e 6 del D.P.R. 207/2010 e ss. mm e ii

(D.U.R.C.). Si specifica che il costo del pagamento per mezzo di bonifico (2,00 Euro/cad) è a carico dell’aggiudicatario. 

La fattura dovrà essere emessa esclusivamente in formato elettronico, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 214/2011, e trasmessa

utilizzando il seguente Codice Ufficio: UFA7JG
13 ULTERIORI ELEMENTI DI SPECIFICAZIONE

13.1 L’Amministrazione si riserva di non procedere, motivatamente, all’aggiudicazione della procedura, qualora nessuna delle

offerte presentate venga ritenuta conveniente o idonea  in relazione all’oggetto del contratto. 

13.2 Ogni controversia che dovesse insorgere tra  Comune e ditta, relativa all’esecuzione degli obblighi derivanti dal presente

contratto, qualora non si addivenga a risoluzione stragiudiziale della stessa, è di competenza del Foro di Aosta.

13.3 Non sono ammesse offerte economiche uguali o in aumento rispetto ai limiti indicati al punto 3.

13.4 Non sono ammesse offerte condizionate o parziali.

13.3 Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta congrua.

Per il servizio oggetto della presente procedura si individua quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 8 della

L.R.  19/2007,  il  Segretario  comunale,  Dott.ssa  Cristina  MACHET  (tel.  0166-946815  –  e-mail:

c.machet@comune.valtournenche.ao.it  – fax 0166-946829). 

Per  eventuali  chiarimenti  e/o  integrazioni  si  rinvia  al  responsabile  dell’istruttoria  al  seguente

recapito:
Stefano Pession tel. 0166/946817 e-mail s.pession@comune.valtournenche.ao.it

Il responsabile del procedimento e:
Cristina Machet tel. 0166/946815 e-mail c.machet@comune.valtournenche.ao.it

RM - C:\Users\cristinam\Desktop\2020. PROCEDURA NEGOZIATA PALCO.doc

C.A.P 11028 – Valle d’Aosta – Telefono 0166.946811 – Fax 0166.946829 

 Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Sito: www.comune.valtournenche.ao.it

2

Copia informatica per consultazione



Distinti saluti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Cristina MACHET)

Firmato digitalmente

RM - C:\Users\cristinam\Desktop\2020. PROCEDURA NEGOZIATA PALCO.doc

C.A.P 11028 – Valle d’Aosta – Telefono 0166.946811 – Fax 0166.946829 

 Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Sito: www.comune.valtournenche.ao.it

3

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI APPALTO

OGGETTO O BREVE DESCRIZIONE  
DELL’APPALTO

FORNITURA DI PALCO MODULARE PER EVENTI

ENTE COMMITTENTE COMUNE DI VALTOURNENCHE

CUP

CIG ZAC2F3FE06

I. INFORMAZIONI SULLA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI GARA

Il/la sottoscritto/a

Cognome Rosanò

Nome Antonio

Nato/a a Vallefiorita

Prov. CZ

Il (GG/MM/AAAA) 08/08/62

Codice Fiscale RSNNTN62N08I322G

Documento n. (da allegare in  
fotocopia)

AX4224870

Nella qualità di (carica) AMM DELEGATO

Autorizzato a rappresentare  
legalmente il seguente soggetto  

(Ragione Sociale)
AUDIOLUCI.COM SCARL

In virtù di (Atto di conferimento dei  
poteri di firma)

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000,

Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle 
relative sanzioni penali di cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di  
esclusione dalle gare di  cui  al  Decreto Legislativo n.  50 del  18 aprile 2016 e alla normativa vigente in  
materia, per le ipotesi di falsità di atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

1/14

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

D I C H I A R A

FORMA DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA

L’Operatore Economico partecipa alla procedura di appalto insieme 
ad altri?

In caso 
affermativo:1

Specificare il ruolo dell’Operatore Economico 
nel raggruppamento (mandante, mandataria,  

capogruppo, consorziata, consorzio,  
capofila, responsabile di compiti specifici):

[…]

Indicare gli altri Operatori Economici che 
compartecipano alla procedura di appalto:

[…]

Se pertinente, indicare il nome del  
raggruppamento partecipante:

[…]

Solo per la mandante: l’Operatore Economico 
conferma che, in caso di aggiudicazione della  

gara, conferirà mandato collettivo speciale con 
rappresentanza all'impresa designata come 

mandataria la quale stipulerà il contratto in nome 
e per conto proprio e delle mandanti?

LOTTI

Indicare il lotto o i lotti per i quali l’Operatore  
Economico intende presentare offerta

[…]

II. INFORMAZIONI SULL’OPERATORE ECONOMICO

II.A. DATI ANAGRAFICI

Ragione o Denominazione Sociale […]AUDIOLUCI.COM SCARL

Sede […]VICOLO BIAVAZ, 7 ST VINCENT

Indirizzo e-Mail […]antonio@audioluci.com

1 In caso affermativo tutti i componenti del raggruppamento temporaneo di impresa o i soggetti di cui all’art. 45 del D. 
Lgs. 50/2016 devono compilare, sottoscrivere e allegare l’“Allegato A - Domanda di partecipazione”.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

2/14

Sì No

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

II.A. DATI ANAGRAFICI

Codice Fiscale […]01169280078

Partita I.V.A. […]01169280078

INAIL Codice […]19065074

Sede […]Aosta

P.A.T. […]

INPS Matricola Aziendale […]0402443474

Sede Competente […]

Gestione Separata […]

Cassa Edile Sede […]

Codice […]

Matricola […]

Codice Attività […]90,02,01

L’Operatore Economico è una microimpresa,  
un’impresa piccola o media2?

Numero di Dipendenti […]5

C.C.N.L Applicati […]metalmeccanco

Albi […]artigiani

2 MicroImprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un fatturato annuo oppure un totale di bilancio 
annuo non superiori a 2 milioni di Euro.
                Piccole Imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un fatturato annuo o un totale di 
bilancio annuo non superiori a 10 milioni di Euro.
                Medie Imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle Microimprese né a quelle delle Piccole 
Imprese, che occupano meno di 250 persone e il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di Euro e/o il cui totale di  
bilancio non supera i 43 milioni di Euro.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

3/14

No

Sì  - Microimpresa

Sì  - Piccola Impresa

Sì  - Media Impresa

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

II.A. DATI ANAGRAFICI

Certificazioni di Qualità […]

Certificazioni di Gestione Ambientale: […]

Agenzia delle  
Entrate 

competente in  
ordine alle  

posizioni fiscali  
dell'impresa

Indirizzo (Via, Nr. Civico, CAP, Città,  
Prov., Stato)

[…]Aosta

Fax – Tel – e-Mail […]

Servizio per il  
collocamento 
obbligatorio e  

inserimento 
lavorativo per i  

disabili in ordine 
alle posizioni del  

concorrente 
connesse alla  

L.68/99

Indirizzo (Via, Nr. Civico, CAP, Città,  
Prov., stato)

[…]

Ufficio […]

Fax – Tel – e-Mail […]

Foro competente 
in materia di  
fallimento, di  

liquidazione, di  
amministrazione 

controllata, di  
concordato 

preventivo o 
qualsiasi altra  

situazione 
equivalente:

Tribunale Civile di (Località) – 
Sezione fallimentare

[…]

Indirizzo (Via, Nr. Civico, CAP, Città,  
Prov, stato)

[…]

Fax – Tel – e-Mail […]

Iscrizione registro  
delle imprese della  

Camera di  
Commercio:

Località […]Aosta

Numero (n. posizione) […]73160

Del (gg/mm/aaaa) […]30/05/2012

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

4/14

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

II.B. INFORMAZIONI SUI RAPPRESENTANTI DELL’OPERATORE ECONOMICO

B.
1

Soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del D.Lgs.  
50/2016: 

 Per  “Impresa  Individuale”:  titolare  e  direttori  

tecnici;

 Per “Società in Nome Collettivo”: soci e direttori  

tecnici;

 Per  “Società  in  Accomandita  Semplice”:  soci  

accomandatari e direttori tecnici; 

 Per altro tipo di società o consorzio: membri del  

consiglio  di  amministrazione  (cui  sia  stata  
conferita la legale rappresentanza, di direzione o 
di  vigilanza),  soggetti  muniti  di  poteri  di  
rappresentanza,  di  direzione  o  di  controllo,  
direttori  tecnici, socio unico persona fisica, soci  
di maggioranza (in caso di società con meno di  
quattro soci).

Elencare i soggetti e relative qualifiche:

[…]

B.
2

Soggetti cessati da cariche societarie (art. 80  
comma  3  D.  Lgs.  50/2016),  nell'anno  
antecedente la data di pubblicazione del bando  
di gara relativo al presente appalto, titolari della  
capacità di impegnare giuridicamente l’impresa  
verso terzi.

Elencare i soggetti e relative qualifiche e data di 
cessazione:
[…]

II.C. SUBAPPALTO

L’Operatore Economico intende subappaltare parte del  
contratto a terzi? 

In caso affermativo: Quota […]

Parti della prestazione 
che si intende 

subppaltare

[…]

Elencare i subappaltatori  
preposti3

[…]

3 E' obbligatoria l'indicazione della terna di subappaltatori, qualora gli appalti di lavori, servizi o forniture siano di importo 
pari o superiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 e per i quali  non sia necessaria una particolare  
specializzazione.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

5/14

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

II.D. CONSORZIO

L’Operatore Economico fa parte di un consorzio?

In caso affermativo: Riferimento del consorzio […]

Il consorzio partecipa alla  
presente gara?

In  caso  affermativo,  l’Operatore  Economico 
dichiara  di  non  essere  stato  indicato,  dal 
consorzio  stesso,  come preaffidatario  esecutore 
della prestazione oggetto del presente appalto.

III. MOTIVI DI ESCLUSIONE

III.A. MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

L’Operatore Economico ha soddisfatto tutti gli obblighi  
relativi al pagamento di imposte o contributi  

previdenziali, sia nel paese dove è stabilito sia nello  
Stato membro dell’amministrazione aggiudicatrice o  

dell’ente aggiudicatore, se diverso dal paese di  
stabilimento? 4

In caso 
negativo:

Paese o Stato membro interessato Imposte:

[…]

Contributi Previdenziali:

[…]

Di quale importo si tratta? […] […]

4 Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso pagamento di imposte e tasse superiore all'importo di  
cui  all'articolo  48-bis,  commi  1  e  2-bis,  del  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  29  settembre  1973,  n.  602. 
Costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti amministrativi non più soggetti ad 
impugnazione.  Costituiscono  gravi  violazioni  in  materia  contributiva  e  previdenziale  quelle  ostative  al  rilascio  del 
documento unico di  regolarità  contributiva (DURC),  di  cui  all'articolo  8 del  decreto del  Ministero del  lavoro  e delle  
politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

6/14

Sì No

Sì No

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

III.A. MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O CONTRIBUTI PREVIDENZIALI

L’Operatore Economico ha ottemperato 
ai suoi obblighi, pagando o 

impegnandosi in modo vincolante a 
pagare le imposte o i contributi  

previdenziali dovuti, compresi eventuali  
interessi maturati o multe5?

Fornire informazioni dettagliate:

[…]

Se la documentazione pertinente relativa al  
pagamento di imposte o contributi previdenziali è  

disponibile elettronicamente, indicare

Indirizzo  web,  autorità  o  organismo  di  
emanazione,  riferimento  preciso  della  
documentazione.

[…]

III.B. MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI

L’Operatore Economico ha violato, per quanto di sua  
conoscenza, obblighi applicabili in materia di diritto 

ambientale, sociale e del lavoro?6

In caso 
affermativo:

L’Operatore Economico ha adottato  
misure sufficienti a dimostrare la sua 
affidabilità nonostante l’esistenza del  

presente motivo di esclusione?
Descrivere le misure adottate:

[…]

L’Operatore Economico ha cessato le sue attività o si  
trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di  

concordato preventivo, salvo il caso di concordato con  
continuità aziendale, o nei riguardi dell’Operatore  

Economico è in corso un procedimento per la  
dichiarazione di una di tali situazioni?

In caso 
affermativo:

Indicare in quale delle suddette  
situazioni:

fallimento

liquidazione coatta

concordato preventivo 

5 Non costituisce motivo di esclusione il pagamento o l’impegno formalizzato prima della scadenza del termine per la 
presentazione della domanda di partecipazione.
6 Così come stabiliti ai fini del presente appalto dalla normativa nazionale, dall’avviso o bando pertinente o dai 
documenti di gara ovvero dall’art. 18, paragrafo 2, della direttiva 2014/24/UE.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

7/14

Sì No

Sì No

Sì No

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

III.B. MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI

sono  in  corso  procedimenti  per  la 

dichiarazione  di  una  delle  suddette 
situazioni

ha cessato le sue attività

Fornire informazioni dettagliate: […]

L’Operatore Economico si è reso colpevole di gravi  
illeciti professionali  ?7

In caso 
affermativo:

Fornire informazioni dettagliate:

L’Operatore Economico ha adottato  
misure di autodisciplina?

Eventuali misure adottate:

[…]

L’Operatore Economico ha sottoscritto accordi con altri  
operatori economici intesi a falsare la concorrenza?

In caso 
affermativo:

Fornire informazioni dettagliate: […]

L’Operatore Economico ha adottato  
misure di autodisciplina?

Eventuali misure adottate:

[…]

L’Operatore Economico è a conoscenza di qualsiasi  
conflitto di interessi legato alla sua partecipazione 

alla procedura di appalto?

In caso affermativo: Fornire informazioni dettagliate: […]

7 Tra questi rientrano: le significative carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che 
ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all'esito di un giudizio, ovvero 
hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il tentativo di influenzare indebitamente 
il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; il fornire,  
anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull'esclusione, la selezione o 
l'aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

8/14

Sì No

Sì No

Sì No

Sì No

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

III.B. MOTIVI LEGATI A INSOLVENZA, CONFLITTO DI INTERESSI O ILLECITI PROFESSIONALI

L’Operatore Economico o un’impresa a lui collegata ha  
fornito consulenza all’Amministrazione aggiudicatrice  
o all’ente aggiudicatore o ha altrimenti partecipato alla  

preparazione della procedura d’appalto?

In caso affermativo: Fornire informazioni dettagliate: […]

III.C. MOTIVI DI ESCLUSIONE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE

L’Operatore Economico conferma l’assenza dei motivi di esclusione di  
seguito elencati?:

 L’assenza  di  gravi  infrazioni  debitamente  accertate  alle  norme  in  
materia  di  salute  e  sicurezza  sul  lavoro  nonché  agli  obblighi  di  cui  
all'articolo 30, comma 3 del D. Lgs. 50/2016.

 Di non essere soggetto  alla  sanzione interdittiva  di  cui  all'articolo  9,  
comma 2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad  
altra  sanzione  che  comporta  il  divieto  di  contrarre  con  la  pubblica  
amministrazione, compresi  i  provvedimenti interdittivi  di cui all'articolo  
14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81.

 Di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall'Osservatorio  
dell'ANAC  per  aver  presentato  false  dichiarazioni  o  falsa 
documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per  
il periodo durante il quale perdura l'iscrizione.

 Di non avere violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo  
17 della legge 19 marzo 1990, n. 55. L'esclusione ha durata di un anno  
decorrente dall'accertamento definitivo della violazione e va comunque  
disposta se la violazione non è stata rimossa.

 Che, pur essendo stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317  
e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto-
legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 
12  luglio  1991,  n.  203,  non  risulti  aver  denunciato  i  fatti  all'autorità  
giudiziaria,  salvo  che  ricorrano  i  casi  previsti  dall'articolo  4,  primo 
comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

9/14

Sì No

Sì No

Copia informatica per consultazione

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

III.C. MOTIVI DI ESCLUSIONE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE

Relativamente alla legge 12 marzo 1999, n. 68,  
l’Operatore Economico dichiara di trovarsi in una delle  

seguenti situazioni: 

È in regola con le norme che disciplinano il 

diritto  al  lavoro  dei  disabili  ai  sensi  della 
legge n. 68/1999,  nonché ha ottemperato 
agli obblighi prescritti dalle norme stesse.

Non è tenuta al  rispetto  delle  norme che 

disciplinano  il  diritto  al  lavoro  dei  disabili 
(legge 68/1999) avendo alle dipendenze un 
numero di lavoratori inferiore a 15.

Avendo  alle  dipendenze  un  numero  di 

lavoratori  compreso  tra  15  e  35  e,  non 
avendo  proceduto  –  successivamente  al 
18.01.2000  –  ad  assunzioni  che  abbiano 
incrementato l'organico, non è attualmente 
obbligata  a  presentare  il  prospetto 
informativo  di  cui  all'art.  9  della  legge 
68/1999.

Relativamente alle situazioni di controllo di cui  
all’art. 2359 del codice civile o in qualsiasi relazione 

anche si fatto, l’Operatore Economico dichiara di  
trovarsi in una delle seguenti situazioni:

Non  si  trova  in  alcuna  situazione  di 

controllo di cui all'art. 2359 del codice civile 
con alcun soggetto e ha formulato l’offerta 
autonomamente.

Di  non  essere  a  conoscenza  della 

partecipazione alla presente procedura dei 
seguenti soggetti:
[…]
Che  si  trovano  rispetto  al  concorrente 
dichiarante  in  una  delle  situazioni  di 
controllo di cui all’art. 2359 del codice civile 
ed  attesta  di  avere  formulato  l’offerta 
autonomamente.

Di  essere  a  conoscenza  della 

partecipazione alla presente procedura dei 
seguenti soggetti:
[…]
Con  i  quali  il  concorrente  dichiarante  si 
trova in  una situazione di  controllo  di  cui 
all’art.  2359 del codice civile ed attesta a 
tal  proposito  di  aver  formulato 
autonomamente l’offerta, come desumibile 
dal documento allegato, denominato “C2 – 
Documentazione in caso di controllo ex art. 
2359 C.c.”, comprovante che la situazione 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

10/1
4

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

III.C. MOTIVI DI ESCLUSIONE PREVISTI DALLA LEGISLAZIONE NAZIONALE

di  controllo  non  ha  influito  sulla 
formulazione dell’offerta.

IV. Criteri di Selezione

IV.A. IDONEITÀ PROFESSIONALE

L’Operatore Economico dichiara,  in ossequio all’art.  83,  comma 3 del  D.Lgs.  
50/16,   di  essere  in  possesso  di  iscrizione  nel  registro  della  Camera  di  
Commercio, industria, artigianato e agricoltura di Aosta per attività attinente a  
quella richiesta nel presente bando di gara.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

11/1
4

Sì No

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

V. DICHIARAZIONI ADDIZIONALI

V.A. REQUISITI DI IDONEITÀ TECNICO PROFESSIONALI AI FINI DELLA SICUREZZA SUL LAVORO 

Se applicabile, l’Operatore Economico dichiara altresì:

 Di avere a disposizione i mezzi e le attrezzature previsti per l'esecuzione del servizio e che questi sono  

conformi alle disposizioni vigenti in materia di sicurezza in particolare al D. Lgs. 81/2008.

 Di aver provveduto alla valutazione dei rischi relativamente alla propria attività e di aver redatto un  

documento di valutazione ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 81/2008.

 Di aver attuato, in conseguenza della valutazione dei rischi, tutte le misure di prevenzione e protezione  

e di essersi dotato dei necessari mezzi ed attrezzature antinfortunistiche.

 Di aver designato il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione.

 Di  aver  provveduto  (se  previsto)  alla  nomina  del  medico  competente  aziendale  con  l'incarico  di  

effettuare la sorveglianza sanitaria.

 Che i lavoratori assunti (se sottoposti a sorveglianza sanitaria) sono stati giudicati idonei dal medico  

competente;  oppure,  se  lavoratore  autonomo,  di  avere  l'idoneità  sanitaria  per  l'esecuzione  della  
prestazione.

 Di  aver  provveduto  alla  informazione  e  formazione  dei  propri  lavoratori;  oppure,  se  lavoratore  

autonomo, di avere la formazione necessaria in materia di sicurezza per l'esecuzione della prestazione.

 Di  aver  messo  a disposizione dei  lavoratori  i  dispositivi  di  protezione  individuale  che  si  sono resi  

necessari,  in  seguito  alla  suddetta  valutazione;  oppure,  se  lavoratore  autonomo,  di  disporre  dei  
dispositivi di protezione individuale per l'esecuzione della prestazione.

V.B. ALTRE DICHIARAZIONI

 Di non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per  

verificare l’assenza di motivi di esclusione o il rispetto dei criteri di selezione.

 Di non aver occultato tali informazioni.

 Di esser consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto delle dichiarazioni  

rese, ovvero della documentazione presentata dalla società, questa verrà esclusa dalla gara, o, se  
dichiarata aggiudicataria, decadrà dall'aggiudicazione medesima, che verrà annullata e/o revocata e  
che il contratto verrà risolto di diritto da parte dell'amministrazione ai sensi dell'art. 1456 c.c..

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

12/1
4

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

V.B. ALTRE DICHIARAZIONI

 Di  non  avere  tentato  di  influenzare  indebitamente  il  procedimento  decisionale  dell’amministrazione  

aggiudicatrice  o  dell’ente  aggiudicatore,  non aver  tentato  di  ottenere informazioni  confidenziali  che  
possono  conferirgli  vantaggi  indebiti  nella  procedura  di  appalto,  non  avere  fornitor  per  negligenza  
informazioni fuorvianti che possono avere un’influenza notevole sulle decisioni riguardanti l’esclusione,  
la selezione o l’aggiudicazione.

 Di essersi recato sul luogo ove debbono eseguirsi i lavori e aver preso conoscenza delle condizioni  

locali,  della viabilità di accesso, delle cave eventualmente necessarie e delle discariche autorizzate  
nonché di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei  
prezzi  e  sulle  condizioni  contrattuali  e  che  possono  influire  sulla  esecuzione  dell'opera  e,  di  
conseguenza, di aver giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati, ed i prezzi  
nel  loro  complesso remunerativi  e  tali  da consentire  il  ribasso offerto,  considerando che gli  stessi  
rimarranno fissi ed invariabili.

 Di aver tenuto conto, nella formulazione dell'offerta, degli oneri previsti per la sicurezza dei lavoratori e  

che gli stessi non sono soggetti a ribasso di gara.

 Il sottoscritto, legale rappresentante dell'impresa, si impegna a mantenere valida ed invariata l'offerta  

presentata in questa sede per il periodo indicato nel disciplinare di gara.

 Di applicare integralmente tutte le norme contenute nel contratto collettivo nazionale di lavoro e nei  

relativi accordi integrativi, applicabili all'oggetto dell'appalto, in vigore per il tempo e nella località in cui  
si esegue il contratto.

 Ove previsto, di impegnarsi all'osservanza di tutte le norme anzidette - ivi  comprese quelle inerenti  

l'obbligo di iscrizione alla Cassa Edile del luogo ove si svolgono i lavori - anche da parte degli eventuali  
subappaltatori nei confronti dei loro rispettivi dipendenti.

 Di  aver  considerato  e  valutato  tutte  le  condizioni,  incidenti  sulle  prestazioni  oggetto  di  gara,  che  

possono  influire  sulla  determinazione  dell'offerta  e  delle  condizioni  contrattuali  e  di  aver  preso  
conoscenza di tutte le circostanze generali e speciali, relative all'esecuzione del contratto e di averne  
tenuto conto nella formulazione dell'offerta tecnica e dell'offerta economica.

 Che il valore economico dell'offerta è adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro ed al costo  

relativo alla sicurezza e che quindi i prezzi offerti garantiscono la redditività complessiva del servizio/  
fornitura/ lavoro a livello aziendale; (eventualmente, in caso di impresa non residente e senza stabile  
organizzazione in  Italia)  che l'impresa si  uniformerà alla  disciplina di  cui  all'art.  17 comma 2 DPR  
633/1972 ed all'art. 57 D.L. 331/1993 e comunicherà all'amministrazione in caso di aggiudicazione, la  
nomina del rappresentante fiscale nelle forme di legge.

 Di  non trovarsi  in  una  situazione  di  incapacità  contrattuale  ai  sensi  dell'articolo  31  del  D.  Lgs.  n.  

507/1999.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

13/1
4

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO A - DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE

V.B. ALTRE DICHIARAZIONI

 Che l’Operatore Economico che rappresenta non versa nelle situazioni,  causa di esclusione, di  cui  

all’art. 41 del D. Lgs. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna ex. Art. 6 della legge  
246/2005)  e  di  cui  all’art.  44  del  D.  Lgs.  286/1998  (Testo  Unico  delle  disposizioni  concernenti  la  
disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero).

 Di obbligarsi a comunicare tempestivamente alla stazione appaltante, ogni modificazione intervenuta  

negli assetti proprietari e nella struttura di impresa, e negli organismi tecnici e amministrativi, e relativi  
anche alle imprese in raggruppamento.

Ai sensi degli artt. 18 e 19 del DPR 445/2000, il sottoscritto dichiara che le copie di documenti allegati al  
presente procedimento, ivi incluse successive richieste di integrazione, e riprodotti mediante procedimento  
di copia fotostatica (es.: scansione), sono conformi agli originali in suo possesso.

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che i dati verranno trattati con le modalità previste dalla vigente  
normativa sulla privacy e con le finalità specificate nel regolamento.

Il sottoscritto dichiara di aver preso visione e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme 
e le disposizioni contenute in tutti i documenti di gara e nei relativi allegati.

FIRMATO DIGITALMENTE

St Vincent, 03/12/2020

*LUOGO E DATA *FIRMA

*Firma Operatori Economici Esteri

 Paesi UE: la domanda di partecipazione, prodotta da Operatori Economici che risiedono negli Stati UE, deve recare la  
“firma elettronica avanzata”,  emessa dai  certificatori  qualificati  del  Paese di provenienza conformemente alla  direttiva n.  
1999/93/CE.

 Paesi non UE: la domanda di partecipazione va prodotta con firma autografa, scansionata e inserita nel sistema con una  
copia allegata di un valido documento di identità ex art. 38, c. 3 DPR n. 445/2000.

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_A – Allegato A Domanda di Partecipazione – Edizione 06/05/2016 – 
Rev. 0

14/1
4

Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto antonio rosanò, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente audioluci.com s.c.a.r.l., con sede legale in Saint-Vincent ,vicolo
biavaz, 7;

In merito al lotto denominato "FORNITURA DI PALCO MODULARE PER MANIFESTAZIONI"
relativo alla gara "FORNITURA DI PALCO MODULARE PER MANIFESTAZIONI" formula la
seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 16,75000 %
Importo offerto: Euro 9.990,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto: Euro 9.990,00

Modalità assolvimento imposta di bollo: Mediante marca da bollo

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

Saint-Vincent, lì 03/12/2020

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Area Tecnico-manutentiva

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: R.D.O. MEVA N.3791/20 FORNITURA DI PALCO MODULARE PER 
MANIFESTAZIONI - AUDIOLUCI.COM S.C.A.R.L. - CIG ZAC2F3FE06

Sulla determina n. 511 del 24/12/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 24/12/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


